
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070600143

143

Nº 127, segunda-feira, 6 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

oitocentos e dois reais e cinquenta centavos) passa a ser R$ 33.762,36 (trinta e três mil,
setecentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos), em consequência do
reequilíbrio econômico financeiro previsto neste termo. Data da Assinatura: 15 de Maio
de 2020. Signatários: Kolowyskys Silva de Alencar Dantas - Secretário de Desenvolvimento
Agropecuário Recursos Hídricos Meio Ambiente e Cristiano Batista de Oliveira -
Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 15 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-15-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E
INOVAÇÃO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por
finalidade promover a redução dos preços dos combustíveis a fim de restabelecer o
equilíbrio econômico financeiro, decorrente da baixa de preços praticados, passando o
valor do litro do Diesel S10 de RS 3,80 para RS 3,07 e o litro de Diesel S500 de RS 3,69 para
RS 3,14, com vigência dos valores ajustados a partir de 16/05/2020, tendo em vista a
redução de preços praticados no mercado, de acordo com a documentação levantada pela
Administração e conforme concordância do fornecedor. O valor global do Contrato que era
R$ 851.150,00 (oitocentos e cinquenta e um mil, cento e cinquenta reais) passa a ser R$
728.140,46 (setecentos e vinte e oito mil, cento e quarenta reais e quarenta e seis
centavos), em consequência do reequilíbrio econômico financeiro previsto neste termo.
Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira
- Secretário de Educação, Ciências, Tec. e Inovação e Cristiano Batista de Oliveira -
Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 12 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-12-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. tem por finalidade
promover a redução dos preços dos combustíveis a fim de restabelecer o equilíbrio
econômico financeiro, decorrente da baixa de preços praticados, passando o valor do litro
da Gasolina Comum de RS 4,55 para RS 3,75, com vigência dos valores ajustados a partir
de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no mercado, de acordo
com a documentação levantada pela Administração e conforme concordância do
fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 29.940,00 (vinte e nove mil e
novecentos e quarenta reais) passa a ser R$ 27.540,00 (vinte e sete mil e quinhentos e
quarenta reais), em consequência do reequilíbrio econômico financeiro previsto neste
termo. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão -
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Cristiano Batista de Oliveira -
Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 10 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-10-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
INFRAESTRUTURA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. tem por
finalidade promover a redução dos preços dos combustíveis a fim de restabelecer o
equilíbrio econômico financeiro, decorrente da baixa de preços praticados, passando o
valor do litro da Gasolina Comum de RS 4,55 para RS 3,75, o litro do Diesel S10 de RS 3,80
para RS 3,07 e o litro de Diesel S500 de RS 3,69 para RS 3,14, com vigência dos valores
ajustados a partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no
mercado, de acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme
concordância do fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 346.140,00 (trezentos
e quarenta e seis mil e cento e quarenta reais) passa a ser R$ 344.746,38 (trezentos e
quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e trinta e oito centavos), em
consequência do reequilíbrio econômico financeiro previsto neste termo. Data da
Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Cristiano Batista de Oliveira - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 11 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-11-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por
finalidade promover a redução dos preços dos combustíveis a fim de restabelecer o
equilíbrio econômico financeiro, decorrente da baixa de preços praticados, passando o
valor do litro da Gasolina Comum de RS 4,55 para RS 3,75, com vigência dos valores
ajustados a partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no
mercado, de acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme
concordância do fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 132.730,00 (cento e
trinta e dois mil e setecentos e trinta reais) passa a ser R$ 125.070,00 (cento e vinte e
cinco mil e setenta reais), em consequência do reequilíbrio econômico financeiro previsto
neste termo. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários: Ana Stefânia Leite
Leitão - Secretária de Assistência Desenvolvimento Social e Cristiano Batista de Oliveira -
Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 14 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-14-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E
INOVAÇÃO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por
finalidade promover a redução dos preços dos combustíveis a fim de restabelecer o
equilíbrio econômico financeiro, decorrente da baixa de preços praticados, passando o
valor do litro da Gasolina Comum de RS 4,55 para RS 3,75, com vigência dos valores
ajustados a partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no
mercado, de acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme
concordância do fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 240.950,00 (duzentos
e quarenta mil e novecentos e cinquenta reais) passa a ser R$ 212.512,05 (duzentos e doze
mil, quinhentos e doze reais e cinco centavos), em consequência do reequilíbrio econômico
financeiro previsto neste termo. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários:
Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Educação, Ciências, Tec. e Inovação e
Cristiano Batista de Oliveira - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 18 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-18-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratado:
FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por finalidade promover a redução dos
preços dos combustíveis a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro,
decorrente da baixa de preços praticados, passando o valor do litro da Gasolina
Comum de RS 4,55 para RS 3,75, o litro do Diesel S10 de RS 3,80 para RS 3,07 e o
litro de Diesel S500 de RS 3,69 para RS 3,14, com vigência dos valores ajustados a
partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no mercado, de
acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme concordância do
fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 1.558.170,00 (um milhão,

quinhentos e cinquenta e oito mil, cento e setenta reais) passa a ser R$ 1.364.433,34
(um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e
trinta e quatro centavos), em consequência do reequilíbrio econômico financeiro
previsto neste termo. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários: Leila Maria
de Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretária de Saúde e Cristiano Batista de Oliveira
- Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 16 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-16-PPRP. Contratante: GABINETE DO PREFEITO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por finalidade promover a redução dos preços
dos combustíveis a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, decorrente da
baixa de preços praticados, passando o valor do litro da Gasolina Comum de RS 4,55 para
RS 3,75 e o litro do Diesel S10 de RS 3,80 para RS 3,07, com vigência dos valores ajustados
a partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no mercado, de
acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme concordância do
fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 53.150,00 (cinquenta e três mil e cento
e cinquenta reais) passa a ser R$ 46.295,98 (quarenta e seis mil, duzentos e noventa e
cinco reais e noventa e oito centavos), em consequência do reequilíbrio econômico
financeiro previsto neste termo. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários:
Margarida Martins Pimenta Gotz - Chefe do Gabinete do Prefeito e Cristiano Batista de
Oliveira - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 19 DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00.003/2019-19-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por finalidade promover a redução dos preços
dos combustíveis a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, decorrente da
baixa de preços praticados, passando o valor do litro da Gasolina Comum de RS 4,55 para
RS 3,75 E o litro do Diesel S10 de RS 3,80 para RS 3,07, com vigência dos valores ajustados
a partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no mercado, de
acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme concordância do
fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e
duzentos reais) passa a ser R$ 50.962,75 (cinquenta mil, novecentos e sessenta e dois reais
e setenta e cinco centavos), em consequência do reequilíbrio econômico financeiro
previsto neste termo. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários: Leila Maria de
Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretária de Saúde e Cristiano Batista de Oliveira -
Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.30-001

O Município de Reriutaba, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 21 de julho de 2020, às
10h, dará início a Tomada de Preços Nº 2020.06.30-001 - Tipo: Menor Preço; Critério de
Julgamento: Valor Global, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais Vantajosa
para: Serviços técnicos especializados em engenharia civil, para execução das obras de
reforma de praças, em localidades do Município de Reriutaba/CE, conforme projeto básico.
Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo
Honório Lemos, Nº 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08h às 12h e
das 14h às 17h e obter demais informações, através do Fone: (88) 3637-1084.

Reriutaba-CE, 2 de julho de 2020.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.30-002

O Município de Reriutaba, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 21 de julho de 2020 às
14h30min dará início a Tomada de Preços Nº 2020.06.30-002 - Tipo: Menor Preço; Critério
de Julgamento: Valor Global, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais Vantajosa
para: Serviços Especializados em Engenharia Civil, para execução das Obras Reforma de
Escolas da Rede Municipal de Ensino, situadas em diversas Localidades do Município de
Reriutaba/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus
anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nº 176, Centro, Reriutaba-CE, no
horário de expediente das 08h às 12h e das 14h às 17h e obter demais informações,
através do Fone: (88) 3637-1084.

Reriutaba-CE, 3 de julho de 2020.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 05.001/2020

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que,
neste dia 07 de Agosto de 2020 às 08horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada
à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada
para execução da reforma da 2º etapa do Hospital Dr Bueno Banhos no Município de São
Benedito/Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
(TCE/CE).

São Benedito-CE, 3 de julho de 2020.
RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2020

O Presidente da Comissão de Licitação, em consonância com os pedidos de
esclarecimento e Impugnação ao edital torna público para o conhecimento dos
interessados, que a Concorrência Pública Nº SI-CP001/2020, cujo objeto: Implantação de
sistema de abastecimento de água nas localidades, Inchui, Boa Vista do Antônio Alves,
Serrotinho Sítio dos Negros e Salgado, Riacho do Meio, Cedro (KM 25), Riacho Verde,
Japão, Campo de Aviação, Passagem do Meio, Bonfim (KM 20), Códia - Jenipapeiro,
conforme Convênio Funasa N° 2309/2018, através da Secretaria de Infraestrutura Deste
Município, foi SUSPENSA, sem data, sendo sua retomada publicada nos mesmos meios,
conforme dispõe o § 4º do art. 21 da lei nº 8.666/93. Tal suspensão objetiva alterações no
edital. Senador Pompeu.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

User
Highlight

User
Highlight


